
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-LAUREAM 
COORDINAMENTO SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO E TUTORATO  

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTO il D.P.C.M. del 9 aprile 2001 in tema di “Uniformità di trattamento sul diritto agli 

studi universitari” come modificato dal D.Lgs n°68 del 29 marzo 2012; 

VISTO l’art. 23 del Regolamento Didattico di Ateneo approvato con D.R. 247 del 12 

marzo 2010 in materia di orientamento e tutorato; 

VISTO l’art.2, comma 3 del D.M. n° 198 del 23 ottobre 2003 “Fondo per il sostegno dei 

giovani e per favorire la mobilità degli studenti” che prevede che ciascun Ateneo 

eroghi agli studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di cui all’art.1, primo comma, 

lettera b) della citata Legge 170/2003, assegni, compatibili con la fruizione delle 

borse di studio di cui all’art.8 della legge n° 390 del 2 dicembre 1991, per 

l’incentivazione delle attività di tutorato sulla base di criteri predeterminati dai 

competenti organi accademici; 

VISTO l’Allegato 3 del D.M. n. 289 del 25 marzo 2021, in materia di “Linee generali di 

indirizzo della programmazione delle Università 2021/2023 e indicatori per la 

valutazione periodica dei risultati”, con il quale sono state stabilite le nuove 

disposizioni per l’assegnazione dei finanziamenti alle Università, in particolare 

per il Tutorato e le attività didattiche integrative; 

VISTO il D.M. n. 1059 del 9 agosto 2021, tabella 7 bis, con il quale sono state definite le 

assegnazioni a ciascuna Università e nello specifico all’Università degli Studi del 

Molise per l’anno 2021 è stata assegnata una somma di € 169.628,00; 

VISTO il D.R. n. 349 del 31/03/2022 con il quale è stato pubblicato il Bando di selezione 

per all’attribuzione di n. 16 assegni annuali agli studenti capaci e meritevoli iscritti, 

per l’a.a. 2021/2022, all’Università degli Studi del Molise, al primo, o al secondo 

oppure al primo anno fuori corso dei Corsi di Laurea Magistrale, al IV, o al V 

oppure al primo anno fuori corso del corso di laurea in Giurisprudenza e al corso 

di laurea in Scienze della Formazione primaria, al IV, o al V, o al VI  oppure al 

primo anno fuori corso del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina 

e chirurgia 

VISTO il numero di domande valide pervenute per la selezione; 

SENTITI i Delegati del Rettore all’Orientamento e ai rapporti con la scuola, prof. Filippo 
Bruni e la Prof.ssa Antonella Angiolillo; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

RITENUTO opportuno dover procedere, ai sensi dell’art.6 del Bando di selezione, alla nomina 
della Commissione incaricata alla selezione dei candidati 

  

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione: 

 

 Prof. SCIARRETTA ANDREA - Professore associato   Presidente 

 Prof.ssa SOLDOVIERI VIRGINIA - Professore associato Componente 

 Prof. PETRELLA MARCO - Professore associato   Componente 
             

 

 
 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 
 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2022-05-13T17:54:46+0200
	IT
	Luca Brunese




